MGV___________________________________________________________________
Rua Subestação de Enologia, 2008 – Campo Largo – PR – CEP: 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br

Fls.

1º TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024

PROCESSO DIGITAL N° 15069/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, órgão público

municipal, inscrito no CNPJ sob nº 01.653.199/0001-10, com sede na Rua

Subestação de Enologia, 2008, Vila Bancária, na cidade de Campo Largo/PR,

CEP: 83.601-450, neste ato representado pelo seu PRESIDENTE Alexandre

Marcel Kuster Guimarães, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR e

PANCHESKI & VOINASKI LTDA, CNPJ - 50.198.461/0001-99, com sede na Rua

Conceição nº 1860, sala B, Centro, em Palmeira - PR, CEP: 84.130-000, endereço

eletrônico e-mail pancheskiequipamentoseletricos@gmail.com, neste ato

representada por ROSE CLEIA PANCHESKI e CLEITON VOINASKI VIEIRA,

doravante denominada(s) BENEFICIÁRIA, tendo em vista o contido nos

procedimentos em epígrafe, e em observância às disposições da Lei nº

14.133/2021 e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente TERMO

ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024, mediante as cláusulas

e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto a recomposição dos preços registrados

na Ata de Registro de Preços nº 06/2024, visando a manutenção do

reequilíbrio econômico-financeiro, conforme previsão do art. 124, inciso II,

alínea “d”, da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 Nos termos conferidos e autorizados pelo Departamento Administrativo da

Câmara Municipal, os itens a seguir passam a constar com os seguintes

valores:

mailto:pancheskiequipamentoseletricos@gmail.com

MGV___________________________________________________________________
Rua Subestação de Enologia, 2008 – Campo Largo – PR – CEP: 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br

Fls.

ITEM COD. DESCRIÇÃO UN. MARCA QUANT.

VALOR
UNITÁRIO
(antes do

reequilíbrio)

VALOR
UNITÁRIO

(após o
reequilíbrio)

4 106679

MONITOR FULL HD 23.8";
BRILHO: 250 cd/m2; SUPORTE
DE CORES: MAIOR QUE 16
MILHÕES; CONTROLES
MANUAIS: POWER,
MENU/ENTER, VOLUME +/-,
EXIT, AUTO, INPUT SOURCE;
CONECTIVIDADE: HDMI; VESA
(mm): 100x100; DIMENSÕES
APROXIMADAS: ALTURA 36,3 cm
x LARGURA 53,95 cm X
COMPRIMENTO 32,09 cm;
VOLTAGEM: BIVOLT; COR:
PRETO; ITENS INCLUSOS COM O
MONITOR: CABO DE FORÇA,
CABO DE VÍDEO, CERTIFICADO
DE GARANTIA, BASE; ÂNGULO
DE VISÃO VERTICAL: 178;
ÂNGULO DE VISÃO
HORIZONTAL: 178; CONTRASTE:
20.000.000:1; FORMATO DE
TELA: WIDESCREEN;
FREQUÊNCIA DE VARREDURA
HORIZONTAL: 30 ~ 85 Hz;
FREQUÊNCIA DE VARREDURA
VERTICAL: 48 ~ 75 kHz;
IDIOMAS: PORTUGUÊS;
POLEGADAS: 23.8"; RESOLUÇÃO
DA TELA: FULL HD; TEMPO DE
RESPOSTA: 6 ms; TIPO DE TELA:
LED. COM ENTREGA NA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
LARGO. DE QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR AO MODELO DE
REFERÊNCIA: AOC 24B1xHM.

UND 3green 50 R$    462,00 R$  508,20

2.2 Considerando as alterações efetuadas, o valor máximo previsto no item 04 da

Cláusula 1.1 da Ata de Registro de Preços nº 06/2024 passa a ser de R$

25.410,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos e dez reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de

recursos específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de

MGV___________________________________________________________________
Rua Subestação de Enologia, 2008 – Campo Largo – PR – CEP: 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br

Fls.

Campo Largo na dotação nº 01.001.0001.031.0001.2001.4.4.90.52.35.00

(EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS)

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1 Ratificam-se as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços nº

06/2024, do qual este instrumento passa a fazer parte, para todos os fins de

direito.

CLÁUSULA  QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

5.1 O presente termo aditivo será publicado no Portal Nacional de Contratações

Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133/2021, bem como

no respectivo sítio oficial na Internet, com início da vigência a partir da

publicação e seu término na data 25/11/2025.

CLÁUSULA  SEXTA - DO FORO JUDICIAL

6.1 As partes elegem o Foro de Campo Largo/PR da Região Metropolitana de

Curitiba, como o único competente para dirimir dúvidas acaso surgidas,

renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

6.2 E por estar em perfeita consonância com a vontade das partes, assinam o

presente termo aditivo.

Campo Largo, 12 de maio de 2025

ALEXANDRE MARCEL KUSTER GUIMARÃES
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ORGÃO GERENCIADOR

CLEITON VOINASKI VIEIRA

PANCHESKI & VOINASKI LTDA

CNPJ 50.198.461/0001-99
BENEFICIÁRIA

Testemunhas

CLEITON VOINASKI
VIEIRA:08224124975

Assinado de forma digital por
CLEITON VOINASKI
VIEIRA:08224124975
Dados: 2025.05.12 11:59:00 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2025. ANO: XVI          EDIÇÃO Nº: 2928 - 58 Pág(s)

Página 56

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem.
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º aditivo Ata de Registro de Preço nº 06/2024; OBJETO: recomposição dos preços

registrados na Ata de Registro de Preços nº 06/2024 da Câmara Municipal de Campo Largo; AMPARO

LEGAL: art. 124 inciso II, alínea “d”, da Lei nº 14.133/2021; PROCESSO DIGITAL Nº: 15069/2025;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 26/2024;  PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 07/2024; VALOR TOTAL

DA DESPESA: R$  2.310,00 (dois mil e trezentos e dez reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.0001.0031.000.14.4.90.52.35.00 (Equipamentos de Processamento de Dados); ORGÃO

GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO/PR; BENEFICIÁRIA: PANCHESKI

& VOINASKI LTDA, CNPJ - 50.198.461/0001-99.

Alexandre Guimarães

Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

(2025-2026)